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Nr 160

Av herr öhvall, angående ränta å restituerad skatt.

(Lika lydande med motion nr 118 i Första kammaren)
I förordningen om särskild skatteberäkning i vissa fall för makar stad­

gas i 10 § 2 st. att ränta icke skall utgå å restituerat belopp.
Ifrågavarande stadgande lämnar utrymme för kritik från rättssäkerhets­

synpunkt. Om en skattskyldig nödgas föra besvärstalan om restitution, kan 
förfarandet dra ut på tiden. Även om han efter kanske många år får det 
skattebelopp restituerat, till vilket förordningen ger honom rätt, blir vär­
det härav reducerat genom den okompenserade ränteförlust som uppstår 
under processtiden. Samma blir förhållandet om talan förs från det all­
männas sida, eftersom restitutionen icke torde äga rum förrän i laga kraft 
vunnet utslag föreligger.

I framför allt prejudicerande besvärsärenden kan den skattskyldige råka 
ut för ränteförluster som han från rättssäkerhetssynpunkt finner stötande. 
Ett konkret exempel illustrerar förhållandet: I ett fall angående ackumule­
rad inkomst avseende skatt på grundval av 1958 års taxering har en skatt­
skyldig, oaktat prövningsnämnden bifallit ansökan om särskild skattebe­
räkning och kammarrätten avslagit taxeringsintendentens besvär häröver, 
ännu 1966 icke fått ut det belopp varom fråga är, eftersom taxeringsinten- 
denten hos Kungl. Maj :t överklagat kammarrättens utslag och målet ännu 
icke föredragits. När restitution sker — om alltså taxeringsintendentens ta­
lan icke vinner bifall — kommer någon ränta icke att utgå. Det blir den 
skattskyldige som genom en ränteförlust, motsvarande inemot hälften av 
det belopp frågan gäller, får betala kostnaden för att få fram det prejudikat 
taxeringsintendenten önskat.

Med hänvisning till vad som ovan framförts hemställes,
A. att riksdagen måtte besluta

1. att ändra utformningen av 10 § 2 st. i förordningen 
om särskild skatteberäkning i vissa fall för makar, 
att å restituerat belopp ränta utgår utom för tid före 
utgången av året efter taxeringsåret,

2. att i skrivelse till Kungl. Maj :t begära en översyn av 
andra likartade föreskrifter om ränta å restituerad 
skatt;

B. att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till er­
forderlig författningstext.

Stockholm den 21 januari 1966 Bertil Öhvall

AB Gustaf Lindströms Boktr., Stockholm 1966
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